
 

em/vm 

DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 37/2023 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., ed in particolare l’articolo 46;  

VISTO il “Regolamento di amministrazione e contabilità” approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012; 

VISTO il “Regolamento generale di organizzazione”, approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013; 

VISTA la delibera n. 12 del 19 dicembre 2022 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il Bilancio di previsione 

pluriennale 2023-2025 unitamente alla relazione illustrativa ed ai prospetti allegati; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii; 

VISTO, altresì, il decreto legislativo n. 36/2023“Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” ed in particolare il comma 2 dell’articolo 226 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

che prevede, a far data dall’abrogazione 1° luglio 2023, le sue disposizioni continuino ad applicarsi 

esclusivamente ai procedimenti in corso; 

VISTA la richiesta del 31 luglio 2023 del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione, 

competente nella spesa, con cui si segnala la necessità di procedere all’acquisto della licenza d’uso 

annuale del software OEM di Microsoft Project, utile all’automazione dei processi d’uffici e la 

pianificazione di progetti, permettendo la gestione in modo efficiente dei flussi di lavoro su 

multipiattaforma - come SharePoint - migliorandone la sincronizzazione; 

PRESO ATTO che dalla ricerca effettuata sulla piattaforma Consip è stata individuata l’offerta della 

licenza citata, al prezzo più basso, della società DPS Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C. presente 

sul MePA con il seguente codice DPS- 076-05905 al costo di € 783,00 iva esclusa; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 

2023; 

DETERMINA 

− di acquistare la licenza d’uso annuale del software OEM di Microsoft Project, presso la società 

DPS Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C. sul MePA con il seguente codice DPS- 076-05905 

al costo di € 783,00 iva esclusa; 



 

em/vm 

− di impegnare la somma complessiva € 955,26, iva compresa, sul cap. 2.02.03.02.002 

“Acquisizione software e manutenzione evolutiva”; 

− di nominare quale responsabile del procedimento il dott. Pietro De Falco, dirigente dell’U.O. 

Organizzazione e Comunicazione; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Aran, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Roma, 4 agosto 2023 

Il Direttore 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2023-08-04T11:59:54+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




